Aureus et in practica perutilis totus et singularis tractatus feudorum per clarissimos monarchas dñs Jacobum de sancto georgio iuris utriusq; doctores ac interpretes consumatissimum in thaurinensi gymnasio editus per modum inuestiture.

L

Enīcipit aetate et in pace dicta perutile totū singularis sita,
et atque seadonū p̄ clarissimum more ardum dñm Jacobinū be-
san. georgio lūris veriusq; doctos ac interpres consummatis,
scrum in oburimensi ḡymnasio editis per modū inuestigat.

Barolus dux

Sabaudie ibi charolais, charolais
palchus et excellens nomine est. + Di-
xit enim gl. in. l. faciam q. si in d.
da. ss. ad trebel. Qd boni et bēre
palchus nomine. Et per coniurati-
tus, malum est. Sicutous ab illustrissimo et diuini pri-
mō domino. o. Almedo Sabaudie
acutus. Et ab illustrissima et excellē
regina christianissimae Regi-
ni sui obligio curia sute Illustrissi-
mis donis impuberis. + Mi x pris-
tutes. c. gradi. etra de sepple.
In sufficienū fiduciisq; tales qua-
cous dila Blanca Regina franco-
beris et dedidit quosdil fidelissi-
mendas pro tanto regno. dominus
gen in studiō vercelli. confidit
officere fidelissimam quos dare po-
tentes principes carerent indece-
tro. ill. de ro. in L. et creatioibus

Bidur † Elegueretur q[uo]d sit Pap[er] dictator dux q[uo]d duxit populus vel exercitorum militis. L. ducent. C. de offi. militarii iudi. vel dictator dux a ducentis c. i. in t[er]ritoriis suis. Et de pluribus et diversis duxibus habitatione. in L. j. C. de offi. praefec. praetor. etiam de duce in c. i. in t[er]ritoriis quia dictator dux et in c. imperiale s. patr[er]es duxatus in t[er]ritoriis suis per legem.

Aeroimprimis

**Ubi dices. Dicite quod creant ab Imperatore. d.
c. j. in II. de feu. marc. Et etiam regno sua
c. in apibar. vñ. q. j. Etiam vuln. Ja. Blasius.**

3. ¶ Sed an populus sibi possit digere duce in abstinentia. Imperatorum. Excludere quod non de inter aris. & intermaria. In eis. de debet. est. Sed de coactitudine qui imperator sit & tollerat valis talis electio ut videtur in iuris liberae & venetae qui eligunt sibi duces tales. n. duces nam tamquam sunt vesti. pplicet sed bini quandam preminentiam & binae cœlestia populi vel maiestatis dicti. Gal. in propria termino in. l. decernimus. C. de sa. s. eccl. ¶ Et de
 4. duce veneto & habebit rex. in. c. expedita cura de arti. ¶ + 25 an curias venetas si libera ipsorum venetorum excludere quod se quod est fundata in mari & ciuitates in mari edificare efficiunt edificari. l. in. m. m. de re. dñis. Secus est in alijs circiteribus que fundant in territorio aliosque quod illi subsoni amfulacione fillinga sua verba Gal. in rubri. ff. de re. dñis. circa. ita. col. Allegat nos per Speciem. in tunc. de relig. o. vni. ver. quid si ciuitan.
 5. ¶ + 26 An autem iurientes quia habent coatum maria delimita possint imponere gabellas terrarioribus transiuntibus per eorum maria & coatum merces confiscare inconsulto. Imperatore vide utr. Gal. in miscell. v. rub. circa. ita. col.

Abitur etia3 + Ein fiktives Regen

ducia vel comitis viuente pare possit appellari **ut marchio vel cognomen glo.** est no. in. c. fi. regij. qd. i. que determinat qd sic s3 impo-
nise ita appellatur. facit opinione lex in suis in-

2 verbo quodam modo, s. de bb. et postbu. C + Quero de pe-
cata qdne qdne vidi de facto Imperator creavit aliquam duces
sicut creare fonseniam dñm. d. Amodeus q crat comes fabau-
dit. an et hoc intelligit in eis coferte se transflatis pñatem le-
gitimandi ut prima facie dicenda qd nq talia pñs copiet
Imperatori et nq inferiori. l. i. C. de tunc sur cori annullo con-
f. qd. s. s. de natali resu. t. q. illud in auem. quib. mod. mat.
effici. legi. q. si. in aue. op. mo. man. effici. sul. Sic ut crat creare
tabellionis copiet sibi principi id est Imperatori ut no. In-
fir. a. c. b. p. tabellio. gara de fide inimico. Dic q agit de retinu-
tione ad causam. l. i. b. de qua. s. de postbu. no. p. r. causa di-
recta te cura pert. in cuius ergo ista sua specialiter et scruta super-

mo p[ro]mptu[m] vident[ur] in generali c[on]cessione, e. q[uod] i[n]fras-
tatione exi[st]it de offi[ci]o delegat[us]. t. l. i. in paci. si. de offi[ci]o eius cuius[ma]i
est iurisdictio. i. ar. h. in generali in ti. si de sen. delectu. fac. conseru.
et ar. lib[er]tatis generali. si. de pig. Edicari o[ste]n[der] manab[ilit]e
q[uod] ex ipso ip[s]o Imperatore creavit principi[us] nostru[m] duce[re] et i[n] d[omi]no
ap[er]tu[m] ducis nō exercent aliquid pr[oc]lame[re] seu u[er]balizatione nisi p[er] ip[s]o
duce[re] et hoc ut erat[ur] illis in eis o[mni] potest[er] imperiali[us] in domi-
nio ipsius ducis per ea que faciunt[ur]. C. de p[ro]fessiona. et bal. in. i. ea
lege. C. de c[on]stitutio[n]e curi. in illa q[uod]one de d[omi]no qui habeat e[st]atuum
allob[rig]ale et illi[us] deducit[ur] sibi in d[omi]no cu[m] pacio de allenando p[er] hoc
facit q[uod] necat Bal. in. j. C. qui admittit ad hoc positi[us] in. i. p[ro]fes-
sori. C. de impuber. et alios subiecti. in quibus locis videt q[uod] talis
d[omi]n[u]s in eis terris sunt vice principi[us]. talis ergo legitimato a
principi[us] nostro habebit p[ro]prio vero legitimato in eis d[omi]nis du-
catis i[n]veniendis. facit q[uod] no. bal. in. i. generalis. C. de sen. pos. Et
ita p[ro]fessori. D[omi]n[u]s de ea p[ro]prio ducit modiculum suo p[ro]filio accepit.
Et ob eius indicacionis si Imperator in creatione deciso dedit[ur]
sibi p[ro]sternit[ur] speciali[us] legitimato vel apostolus eti[us] rescripto ver-
ba que sine apposita in rescripto celi[ct]u[m] facit[ur] se habende
in hoc verba ita q[uod] prefatos ducis in eis suo d[omi]no possit ea que
reges romani et imperatores facere possent transferendo in eis
omnimodo p[ro]la[te] imperiali[us] et quibus speciali[us] peculia[ri]s nō est
d[omi]na nec apposita efficiuntur verbis predictis in dicta legitimatio
est valida. p[ro]fessi[us] ad d[omi]num vocat[ur] p[er] nos de cuius loco al-
legato ad. l. i. C. de ure. auctore. annulo. et concio. N[on] p[ro]p[ter] debuit[ur]
q[uod] procedit q[uod] est ad hoc ut in eis imperio habeam p[ro]prio vero
legitimato. quia nunc est necesse q[uod] illa legitimatio fiat q[uod] em-
peratore ab eo habebit speciali[us] mandans ab speciali[us] pot-
est. Ita semper ut habebit in eis legitimo ducis.

Edo

Edo Glob's album quoniam deo nobis
les seu conatus coéidentes sicut
runt cōponitum in doce fabaudie habu[n]t
appellatio nū . Ceteras est illi due vires
successe in ducatu succedat in illa priue com
promissione : ut q[ui] sic peric[ula] q[ui] abbas exi
t[er]it. Quia determinab[us] q[ui] tanta cōpo
nentia et p[ro]t[er]e q[ui] coédebat cōponitum
et quoniam era et nō de successore. Terci p[ro]t[er]e
in q[ui] est facta cōponitum est prudētissimus
nō successori nō erit talis, ita determinat h[ab]et. In
q[ui] circa iiii. column. in ut. successus ferdinandus libello
se in plurimis in causa concordie habendus qui de
malibus impiis cōponitum in regis franco
ne appellatione et monito rege nō solum latifrons
et volubilis cognoscere de eū et illā desiderare. Idem
q[ui] in ut. de inutili in mari faciem illam. Et adē
ipsa balala palleg[er]e. q[ui] abbas allegari no[n] per
terio. h[ab]et verba. Ita ut vult. et p[ro]p[ter]e. Sicut idem
sed et si quis. C. communia delega. Eddo. Eddo. Eddo.
plente in paralligato. et quoniam abbas subiectus
sed et si quis. q[ui] idem esset signis dare. filio suo
in frumentum q[ui] talis poëstia non transiret ad
gnoscentem dichi signis cōmitata castros suos fidelis
mo defuncto nulis poëstias nō transibit ad finem
et quoniam abbas respondens his virs respondens
occhio paralligato.

old firex

Eid si rex + **Eid duc inter re-
ligionem animo lobis
perpetuo remanendi verum regnum seu do-
cere transibe in monasteriis: concludere ep-
istola et testem glo. in c. scriptis nobis regina
EWI. q. d. E + **Eid autem e codice regno vel****

Ducatu possint esse duo reges vel duces Bald. am. s. f. sc. re. vins. vr. velle q. n. Et pco ista finia facit opere re. c. i. imperiali. & picturae ducatus in te. de pbi. seu. alle. per fedc. in libro fendo. Itē facit q. abbas dñi est q. l. codic. ducatus teneat duo capta quāt monstrosit. in c. q. q. in pleris. etiam de off. lord. ol. cu. of libe. in. c. f. in. vij. col. C. de iuridi. os. iud. q. in par- tibus vñnamor. iuridictione sunt plusse e manu e mōre im- penit per comites. & barones. Et ibi vendit e donat e facili- sicut de alijs rebus. Subiect in isto ipse libe. si credere q. hoc
2 sit potius de facto q. de nre. ¶ Sed an iste regalibus vi- gnitatisibus sicut sunt ducatus maribyponat & comitatus que sum regalis dignitatis sim bal. in. c. j. in tunc de seu. march. ille darefuscessisse seu edicti successumq. tec. in. c. j. h. si in situ de- sezzale. determinata q. non subiect. si tec. q. de obsecrundine vñr- pati ell. Et si intelligimus illa verba vñpati est de peccata & mala cōsecrundine nre vñ obsecrare tec. in. d. c. picturae ducatus Ta. de bello. bi. q. c. vñcibus legi libellum fendoz e cōdit feda- dite in. d. c. j. h. f. intelligent illa tec. nō in peccata & mala cō-

Et unus ex dictis vasallis 7c.

50.XLII

5. omnes posteriores sequuntur. ¶ Sed ponamus qd ille qui accedit secundus vroce virtute consuetudinis de qua. s. fecerit partum qd filij nascitur et ipsa secunda vroce non succedit in feudis. Sin apud contrahentes posserint potest mutare voluntatem et per contrarium pacis pacisci qd succedit una cum liberis primi matrimonij. Tercio alia, in pacille. c. si filii determinat qd fili allegae not. in c. si facta in glo. j. in tunc. li de se. distinc. sue. contra. allegae chanc. l. si pro parte. q. versum. ff. de in reis vero. Et h est bene noecandus. ¶ Quero vke eius manquid cessante consuetudine de qua. s. possit pater prouidere aliquo modo qd filij nascituri et secundo matrimonio non succedit aia cu liberi primi matrimonij. Et ista questio sepe contingit quando liber primi matrimonij latus natu et nobilis alij vero tant nec secunda vroce ignorari. Ceteras at qd in antiquo statu non possit pater prouidere in preindictum filio ruit etiam nascitur omnino quoniam omnes fuit primi qd locuta de matrimonio succedunt equaliter. Nec valaret preiuio pater in contrarium. c. i. s. et quia vidimus ita qd fca. da. pos. et in c. j. in principio. in obato de success. feudi. et in c. primo. in tunc. de grad. successio. in feudi. s. in c. j. in tunc. de null. fca. seu.

7. + qd a alijs autem bonis allo dialibus possit pater emancipa. rediberosa patini matrimonij et ei dare omnia bona sua salva tantum legiusta filiorum secundi matrimonij. ut habeatur in l. j. 2. l. et in d. si tunc. et in d. si liquet. C. de inoss. dona. et ha. expensis determinat Tercio. aliaro. in potallega. c. si filij. in tunc. si de se. defun. sue. comiro. ver. studiorum.

¶ 3 in 35.

¶ Explicit tractatus feudorum magnificioris virtutis qd monache et comitis domi. Jacobini de sancto Georgio clavis Ebauriensis nouiter Impensis in oppido Tridiu comiti. Illustrissimi et inuictissimi domini eomitis Bonifacij Marchionis et omnis terrarum Impensis domini. Joannis de ferriaria villa de Polnisi ac domini Eustardi de selje prediculod Ebano natu canis domini nostri Iesu christi. Mccccxxv. die xvij. mensis Apulia.

H. B. C. D. E. Omnes sunt quaterni pur. E qui est quintus.